

**خبر**

**اولین روز جام جهانی هاکی  
بخت نزدیک ایران  
به آرژانتین**

در اولین روز از رقابت‌های جام جهانی هاکی در آفریقای جنوبی، تیم ایران در اولین دیدار خود در مرحله گروهی به مصاف تیم آرژانتین رفت و این بازی را با نتیجه ۴ بر ۵ واگذار کرد. گل‌های تیم ایران در این دیدار را محمد کریمی، رضا نوروززاده و بهداد بیرانوند به ثمر رساندند. تیم ایران در دومین دیدار خود امشب با تیم آمریکا مسابقه خواهد داد.



**مرتضی قربانی:**

مشکل مهمات حل شدنی است

مرتضی قربانی رئیس فدراسیون تیراندازی درباره مشکل همیشه مهمات در این فدراسیون گفت: «مشکل مهمات قابل حل شدن است. برای اهداف پروازی مهمات خریداری شده است و برای تراب ۱۰۰۰ سلاح هوماک خریداری می‌شود و تا قبل از عید ۵۰۰ قبضه در اختیار استان‌ها قرار می‌گیرد. در کنار تفنگ و تپانچه، اهداف پروازی نیز اهمیت دارد و باید به آن توجه شود.»



**مهران حاتمی:**

نفوذ کشورهای عربی در بسکتبال آسیا

مهران حاتمی با اشاره به نفوذ کشورهای عربی در تدوین برنامه مسابقات بسکتبال در آسیا گفت: «در شرایط کنونی کشورهای عربی نفوذ بیشتری در فیبا آسیا دارند و برنامه‌های مسابقات باشگاهی آنها به گونه‌ای است که با فیبا هماهنگ هستند و هم‌اکنون برخی از تیم‌های آنها در مسابقات بین‌المللی شرکت می‌کنند. این حضورشان در مسابقات بین‌المللی هم شرایط آنها را بهتر از قبل می‌کند و ما جا می‌مانیم.»



**امین قربانی:**

با آمادگی خوبی به لهستان می‌رویم

امین قربانی سرمربی تیم ملی سایر ایران درباره شرایط شمشیربازان در آستانه جام جهانی لهستان گفت: «خوشبختانه با آمادگی قابل قبولی این اردو را پشت سر گذاشتیم. جام جهانی لهستان از نظر کیفی در سطح بالایی قرار دارد و تمام رقبای ایران با تمام قوا حضور دارند و مطمئن باشید تمام تلاش خودمان را به کار خواهیم بست تا بهترین نتیجه حاصل شود.»

**پایان رقابت بانوان  
در جام بدمیتون فجر  
نمایندگان هند اول  
و دوم شدند**

سی و یکمین دوره مسابقات بدمیتون جام فجر که از ۱۱ بهمن در سالن افراسیابی مجموعه ورزشی شهید شبرودی تهران آغاز شده بود روز گذشته با برگزاری دیدارهای فینال به پایان رسید. در فینال زنان، تسنیم میر از هندوستان که رنک ۵۴ دنیا را در اختیار دارد مقابل تانیا همانت، هموطنش با رنک ۷۳ دنیا شکست خورد. تانیا همانت توانست قهرمان شود و جایزه ۱۳۰۰ دلاری را به خانه ببرد. تسنیم که در دوره قبل این مسابقات قهرمان شده بود امسال نتوانست از عنوان خود دفاع کند. او نایب قهرمان شد و جایزه ۶۵۰ دلاری را کسب کرد. آدیتی بهات هندی و استفانی ویداجا از اندونزی نیز سوم مشترک شدند و هر کدام جایزه ۳۰۰ دلاری گرفتند. در جدول اصلی زنان این مسابقات ۲۶ ورزشکار ایرانی حضور داشتند که تنها فاطمه بابایی توانست به جمع شانزده بازیکن برتر راه پیدا کند.



**بررسی موضوعات ورزش ایران در نشست بعدی هیأت اجرایی IOC**

**تلاش برای رفع نگرانی های جدی**

آزاده پیراکوه  
روزنامه نگار

منشور المپیک تعریف روشنی از اعضای المپیک دارد و در تقسیم بندی که انجام داده، ورزشکاران را مهم‌ترین گروه در جنبش المپیک معرفی کرده است. منشور المپیک می‌گوید از جایی که مسابقه برگزار می‌شود، اهمیت افراد برای IOC تعیین می‌شود. به این معنا که ورزشکار که در میدان مسابقه است و همه فعالیت‌ها در یک رویداد حول او شکل می‌گیرد، مهم‌ترین است. مربی و داور که در نزدیکی ورزشکار هستند، در مراحل بعدی اند و به همین ترتیب که جایگاه افراد از میدان مسابقه دورتر می‌شود، نقش شان کم‌رنگ می‌شود. نه اینکه بی‌اهمیت باشند اما IOC با این تقسیم بندی می‌خواهد اهمیت ورزشکاران را نشان دهد و به همین خاطر به محض اینکه عاطفه احمدی، دختر اسکی‌باز ایران مصاحبه می‌کند و می‌گوید که در ایران از ورزشکاران وثیقه می‌گیرند، IOC رئیس کمیته ملی المپیک ایران را دعوت می‌کند تا در این مورد و البته مسائلی دیگر توضیحات مسئولان ایرانی را بشنود.

البته مصاحبه عاطفه احمدی بهانه‌ای است برای صحبت درباره ورزشکاران با سه محور. یکی از مسائلی که باخ روی آن دست گذاشته، «وثیقه گرفتن» از ورزشکاران است. رئیس IOC درباره علت این موضوع از خسروی وفا پرسیده که رئیس کمیته ملی المپیک در پاسخ تأکید کرده، NOC ایران در هیچ کدام از سفرها تاکنون از ورزشکاران وثیقه نگرفته است. سفرهایی که با محور کمیته ملی

**حساسیت همیشگی**

مسئولان مربوطه در کمیته ملی المپیک نگرانی بابت نشست هیأت اجرایی IOC ندارند. به هر حال موضوع روسیه اهمیت ویژه‌ای دارد و قرار است هیأت اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک تصمیم نهایی در این رابطه را بگیرد. اما این طور نیست که چون موضوع روسیه مهم است، به موضوعات دیگر بخوبی رسیدگی نشود. حال و هوای به جا مانده از نشست خسروی وفا در خانه المپیک، حکایت از این دارد که برخی ابهام‌ها رفع شده اما تا ماه مارس و اعلام نتایج نشست هیأت اجرایی نمی‌توان با اطمینان در این رابطه حرف زد. ضمن اینکه حساسیت نهاد‌های بین‌المللی روی ورزش ایران تمامی ندارد و همیشه باید احساس خطر کرد.

المپیک انجام می‌شود، مربوط به المپیک تابستانی، زمستانی، بازی‌های آسیایی، بازی‌های جوانان آسیا، المپیک نوجوانان و... است. کمیته ملی المپیک ایران متعهد شده که در هیچ کدام از این سفرها، از ورزشکاران وثیقه‌ای گرفته نشده و در پاسخ به این سؤال که کدام نهاد اقدام به گرفتن وثیقه می‌کند، اعلام کرده که این کار توسط فدراسیون‌ها انجام می‌شود.

البته ممکن است این طور برداشت شود که کمیته ملی المپیک با این کار، توپ را به زمین فدراسیون‌ها انداخته است. اما با توجه به اینکه در مواجهه با نهاد بین‌المللی در حوزه ورزش باید اصل بر صداقت باشد، کمیته ملی المپیک ایران، امکان انکار موضوع را نداشته است، بخصوص اینکه IOC مستندات لازم را در اختیار دارد و صداقت نداشتن، درهای مذاکرات بعدی را می‌بندد. کمیته ملی المپیک با این رویه، علاوه بر اینکه زمان بیشتری می‌خرد، ممکن است بتواند موضوع را از درجه اهمیت بپندارد. البته آنچه در پیش روی ورزش ایران قرار می‌گیرد به نشست هیأت اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک مربوط است که ماه

**ZOOM**

**IOC، راضی از گزارش زنان**

یکی از موضوعاتی که از زمان حضور توماس باخ، برای کمیته بین‌المللی المپیک اهمیت چندانی پیدا کرده، وضعیت ورزش زنان در ایران است. کمیته ملی المپیک براساس گزارش وزارت ورزش، این موضوع را به اطلاع رئیس کمیته بین‌المللی المپیک رساند که در سال گذشته، یک سوم از سفرهای برون‌مرزی در حوزه ورزش قهرمانی مربوط به زنان بوده است. این موضوع نظر باخ را جلب کرد به طوری که گفته می‌شود او ابراز تشکر کرده است. البته با وجود این عنوان شده در گزارشی که قرار است برای هیأت اجرایی IOC ارسال شود، به این موضوع هم پرداخته شود.

مقابله کند.

**جام جهانی شمشیربازی ترکیه**

**حذف زود هنگام تیم اپه بانوان**

دومین روز جام جهانی شمشیربازی جوانان در اسلحه اپه زنان برگزار شد و ایران در اولین بازی بخش تیمی شکست خورد و کنار رفت. تیم ایران با ترکیب زهرا مرد، ریحانه رضایی و آتوشا شهابی در مرحله یک شانزدهم نهایی با کانادا بازی کرد که با نتیجه ۴۵ بر ۱۵ شکست خورد و در بین ۲۱ تیم شرکت‌کننده، در رده آخر ایستاد. جام جهانی جوانان نیز روز شنبه به میزبانی استانبول ترکیه برگزار شد و بازیکنان ایران در جدول مقدماتی انفرادی حذف شدند و به جدول اصلی نرسیدند.

**آغاز دور دوم لیگ برتر بسکتبال**

**تقابل جذاب مدعیان در روز اول**

دور دوم مرحله مقدماتی لیگ برتر بسکتبال از امروز در شهرهای گرگان، اصفهان، شهرقدس، مشهد، بندرعباس و رفسنجان آغاز می‌شود. شهرداری گرگان که دور اول را با صدرنشینی به پایان رساند، در خانه میزبان نفت آبادان است و ذوب آهن و کاله در اصفهان به مصاف هم می‌روند. مهram دیگر مدعی این فصل در شهرقدس به مصاف نبوغ اراک می‌رود. برنامه هفته اول دور رفت: شهرداری گرگان - نفت آبادان ذوب آهن - کاله مازندران مهram - نبوغ اراک آویژه صنعت - مس کرمان فولاد هرمزگان - توفارقان مس رفسنجان - رعد پدافند هوایی



شهداد یزد خواهد بود. در دیگر رقابت‌های مهم این هفته ایفاسرام و راهیاب ملل می‌روان از سد فولاد سیرجان و شهرداری گنبد گذشتند. ایفاسرام با این برد ارزشمند همچنان شانزدهم اول کسب تنها سهمیه باقیمانده پل‌آق را در اختیار خواهد داشت. گیتی پسند هم که نزدیک‌ترین تقییب کننده نماینده اردکان به حساب می‌آید، براجحتی از سد سایپا گذشت تا همچنان شانس

همان ابتدا نیض بازی را به دست گرفت و با یک برد آسان در این ست، پیروز میدان شد. به این ترتیب شهداب با ۱۹ برد و ۵۳ امتیاز در صدر جدول باقی ماند و هر از هم ۱۷ برد و ۴۹ امتیاز، به دومی اقتفا کرد. به این ترتیب با توجه به باقی ماندن تنها دو هفته تا پایان مرحله مقدماتی، خیلی بعید به نظر می‌رسد که تغییری در جای این دو تیم ایجاد شود و قهرمانی از آن شاگردان تندروران در

خود به پایان بردند تا در آستانه یک برد سه سه ست قرار بگیرند. در ست سوم اما این هراز بود که به لطف عملکرد فوق‌العاده حاجی پور پشت خط زن جوان خود و توپگیری بهتر توانست پیروز میدان شود تا کار به ست چهارم کشیده شود. دو تیم در شرایطی در ست چهارم به میدان آمدند که همه انتظار یک رقابت نزدیک دیگر را داشتند اما این تیم شهداب بود که از

هفته بیست و چهارم لیگ برتر والیبالی در حالی برگزار شد که در مهم‌ترین بازی، شهداب یزد در یک رقابت هیجان‌انگیز و زیبا، با نتیجه ۳ بر یک از سد هراز گذشت و تا حدود زیادی قهرمانی خود در مرحله مقدماتی را قطعی کرد. در این رقابت حساس و نفسگیر که با حضور هزاران تماشاگر یزدی برگزار شد، شاگردان تندروران در دو ست اول، رقابت نزدیک و پایاپایی را در امتیازهای پایانی به سود

**گزارش**

**قطعی شدن سومی پیکان در مرحله مقدماتی لیگ برتر والیبالی  
حکم قهرمانی شهداب امضا شد؟**